
1  

 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

CONVITTO NAZIONALE DI STATO “Gaetano Filangieri” IC 3° Circolo – De Amicis 
Scuola infanzia, primaria, secondaria di 1° grado 

CORSO UMBERTO 1° 132 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 547667 - Codice fiscale 96013620792 
C.M. VVVC010001 

VVVC010001@istruzione.it – VVVC010001@pec.istruzione.it https://www.convittofilangieri.edu.it 

 
Vibo Valentia 08.11.2024 

 
ALL’ALBO ONLINE D’ISTITUTO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

A TUTTI GLI INTERESSATI 

AGLI ATTI 

OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria Provvisoria selezione del personale interno di n. 4 docenti della scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria in servizio presso questa Istituzione Scolastica nel periodo di svolgimento della mobilità 

 

Programma Erasmus plus Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale - Codice Project: Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000222512 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

SCUOLA ELEMENTARE CONVITTO NAZ. "G.FILANGIERI" - C.F. 96013620792 C.M. VVEE024007 - AJ9Y1VI - CONVITTO 

Prot. 0003725/U del 08/11/2024 11:43 

mailto:VVVC010001@istruzione.it
mailto:VVVC010001@pec.istruzione.it
http://www.convittofilangieri.edu.it/


2  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera degli OO.CC.; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 

amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai 

sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti 

codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTA la Nota DRCAL n. 3222 del 07-02-2024 “Individuazione scuole dell’infanzia e primaria per la costituzione consorzio Erasmus+ settore scuola – prima 

annualità” 

VISTO il Decreto prot. 3914 del 15 febbraio 2024 “elenco scuole dell’infanzia e primaria individuate per la costituzione consorzio Erasmus+ settore scuola – 

prima annualità” 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è parte del consorzio Erasmus + istituito presso l’USR Calabria; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 3499/IV.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 31.10.2024 di selezione per l’individuazione di n. 4 docenti della scuola dell’infanzia 

e della scuola primaria 

VISTO che gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro il termine perentorio delle ore 10.30 del giorno 06 novembre 2024; 

CONSIDERATO che alle data di scadenza prevista del citato Avviso per la presentazione delle istanze, sono pervenute candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione scolastica ; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di valutazione previsti dal bando, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla valutazione delle domande pervenute attraverso apposita Commissione di Valutazione; 



3  

VISTA la nomina della Commissione di valutazione con nota Prot. 3660/IV.5 del 06/11/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 3711/IV.2.6 del 07.11.2024 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria 
 

Titoli 

culturali 

Punteggio previsto COLACI 

MARIA PIA 

CLEMENTINA 

CONTARTESE 

MARIA 

MACRI’ 

ROSELLA 
PACIFICO 

ANNA 

BISOGNI 

ANNA 

RITA 

MARCELLO 

MARIELLA 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento; laurea 

specialistica (a ciclo unico) o 

magistrale (3+2) 

 

 

5 punti 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* 

(sarà valutato solo il titolo di 

studio superiore) 

 

 

3 punti 

      

 

3 

Altra laurea diversa da quella 

con cui si accede al bando 

(max 1 titolo) 

 

2 punti 

  
 

2 

   

Diploma di maturità (in 

assenza di una laurea) 

1 punto       

1 

Certificazioni 

linguistiche 

Livello c2-10 punti 

Livello c1- 8 punti 

Livello b2- 6 punti 

Livello b1 -4 punti 

c1 inglese 

C1 tedesco 

16 

B 2 

ingle 

se 

6 

C2 e B1 

14 

C1 inglese 

8 

 B2 spagnolo 

6 

Competenze linguistiche 

non certificate 

Livello b2- 6 punti 

Livello b1-4 punti 
6 

   B2 

6 

 

Titoli professionali Punteggio previsto       

E- twinning (progetti 

realizzati nella piattaforma 

e-twinning 

2 punti a 

progetto (max 6 

punti) 

 

6 

 
 

2 

 
 

6 

 

Iscrizione alla 

piattaforma e-twinning 

1 punto 
1 

 
1 

 
1 

 



4  

 

 

 

 

 

Progetti PON-PNRR 

 

Valutatore 

Supporto al Ds 

10 Punti 

Esperto - 8 Punti 

Tutor - 6 Punti 

 

Esper 

to 8 

Tutor 

6 

14 

Valutatore 

10 

Esper 

to 8 

Tutor 

6 

24 

Esperto 8 

Tutor 6 

14 

Valutatore 10 

Esperto 8 

Tutor 6 

24 

Valutatore 

10 

Esper 

to 8 

Tutor 

6 

24 

Valutatore 

10 

Esper 

to 8 

Tutor 

6 

24 

Coinvolgimento in 

attività volte al 

miglioramento 

dell’offerta 

formativa del 

proprio istituto 

(escluse quelle 

rientranti nei punti 

B1-B3-) 

 

1 punto ad ogni 

progetto (max 8 

punti) 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 

Coinvolgimento in attività 

relative all’inclusione e/o 

alla metodologia CLIL 

e/o innovazione didattica 

attraverso TIC 

1 punto ad ogni 

progetto(max 8 

punti)) 

 

8 
 

5 

 
 

2 

  

totale  64 46 46 45 44 42 

  COLACI MARIA 

PIA 

CLEMENTINA 

CONTARTESE 

Maria precede 

per età 

MACRI’ 

ROSELLA 

PACIFICO 

ANNA 

BISOGNI ANNA 

RITA 

MARCELLO 

MARIELLA 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico/Rettore 
Alberto Filippo Capria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


